Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 13 сессия
_____________________________________________________________________________________
30.11.2015г.
РЕШЕНИЕ № 87

О проекте  внесения изменений в Устав
 муниципального образования городского
 поселения «поселок Кичера»

       В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Кичера»  III созыва решил:
1.Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения:
      1) пункт 1 части 6 статьи 24 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и  законами Республики Бурятия, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»,

   2) часть 7 статьи 24 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» изложить в следующей редакции:

         «7. Депутат Совета депутатов,  глава поселения,  иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц, их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
3)  часть 13 статьи 24 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» изложить в следующей редакции:
«13. Полномочия депутата, главы поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ».

2. Настоящее решение обнародовать с 01.12.2015 года путем вывешивания на стендах, размещенных в зданиях администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», дома культуры, в помещениях библиотеки, почты, школы.
3. Для обсуждения проекта «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» провести публичные слушания 22 декабря2015г. в 1700 в актовом зале ДК «Романтик».
4. Комиссии по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» принимать письменные предложения и замечания граждан по проекту внесения изменений в Устав в администрации городского поселения «поселок Кичера» или по телефону 46-421.
5. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Гофман О.П. – зам. руководителя администрации МО ГП «поселок Кичера»;
- Привалова Р.А. – председатель Совета депутатов муниципального образования  городского поселения «поселок Кичера» третьего созыва;
- Назаралиева М.И. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по бюджету и местным налогам;
- Новицкая А.И. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по вопросам социальной политики;
- Станкевич С.А. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» третьего созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением.
6.  Проект изменения в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» с учетом предложений вынести на утверждение  Совета депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
  7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» второго созыва по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением Станкевич С.А.

  Глава муниципального образования
     городского поселения « поселок Кичера»                                             Н.Д. Голикова

2

image1.wmf

oleObject1.bin